МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

БюджЕтноЕ )rчрЕждЕниЕ
(музЕЙ изоБрАзитЕльных искусств рЕспуБлики кАрЕлиr[>

(БУ (МИИ РК>)

прикАз

О внесении изменений в действующий
Прейскурант оказания платных услуг

Ъ-Lоj " 2023 r Nь .ГJ-п
г. Петрозаводск

В це,лях обеспечениrI открытости и доступности предоставления информа-
ции об организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в действующий <Прейскурант оказаниrI платЕых услуг в
БУ (МИИ РК), являющимся неотъемлемой частью Порядка предоставлениlI
платных услуг БУ (МИИ РК>: в рz}здел I п.п. |,2,5.

2. Ввести в действие <Прейскурант об оказании платных услуг в БУ (МИИ
РК), от31 августа 2023 годас 1 сентября2O2З года(приложение 1).

3. Признать кПрейскурант об оказании платных услуг в БУ кМИИ РК>> от
1 июня 202З юда утратившим силу с 1 сентября2023 года.

4. Начальнику службы гостеприимства С.П. Ивановой ознакомить и админи-
страторов Л.А. Иванову и Б.В. Зинькович прейскурантом цен и предоста-
вить для рабочего пользования.

5. Администраторам Л.А. Ивановой и Б.В. Зинькович при проведении кулъ-
турно-образовательных мероприятий, обслуживании посетителей руково-
дствоваться настоящим прейскурантом.

6. Контент-менеджеру сектора Арт-продвижения отдела эксlтозиционной и
выставочной работы Щ.А. Лазаревой разместитъ прейскурант цен на плат-
ные услуги на официальном сайте БУ (МИИ РК).

7. Контроль за исполнением настоящего прик€ва оставляю за собой.

И.о. директора О.А. Лангуева

Иванова Светлана Петровна, тел. (88142) 'l'7486З (лоб. l9), ivanova@artmusgum.karelia.ru

.t

Приложение
к Порядку предоставления платных услуг
в БУ кМИИ Рк)

Прейскурант оказания платных
БУ (Мии Рк>

Раздел I. Входная плата и экскурсионное

1. Экспозиции, выставки:

Постоянная экспозиция

директора

года

Категория
посетителей

Стоимость входного
билетао руб.

Стоимость
экскурсиио руб.

Взрослые 300 1 500

Пенсионеры 200 1 500

Сryденты 200 1 500

Школьники 50 1000

.Щошкольники 50 1000

Выставка <<Купеческий портрет ХYПI - начала ХХ века из собрания
. Исторического музея>

Категория
посетителей

Стоимость входного
билета, руб.

Стоимость
экскурсии, руб.

Взрослые 400 1 500

Пенсионеры 300 1 500

Сryденты 400 1 500

Школьники 100 1000

,.Щошкольники 100 1000

Экспозиция <<Западноевропейское искусство)>

Весь музей

Карелияп

искусств

Категория
посетителей

Стоимость входного
билета, руб.

Стоимость
экскурсии, руб.

Взрослые 150 1000

Пенсионеры 100 1000

Сryленты 150 1000

ТТТкольники 50 800

.Щошкольники 50 800

Категория
посетителей

Стоимоеть входного
билетао.рчб.

Стоимость
экскурсии, руб.

Взрослые 600 2000

Пенсионеры 350 2000

Сryденты 400 2000

Школьники 100 1000

.Щошкольники 100 1000

1

.t

оМузей 31

Единый билет
БУ кМИИ РК> пр. Карла Маркса, д. 8.

Выставо.iнаll площадка кАрт-Проспект)) пр. Карла Маркса, д.14,

Категория посетителей Стоимость
входного билета

Взрослые

Взрослые 700 руб.

Пенсионеры 450 руб.

Сryденты 600 руб.

Щети
до 16 лет

Школьники 1 50 руб

Щошкольники 150 руб

о Щети до 3 лет бесплатно.
..r . Иностранные посетители по единому билету кВесь музей> - 800 руб. Экскурсия под

перевод 1500 руб.
о Граждане стран tшенов ЕАэс приобретают билет как граждане РФ.

. Вхъдная плата для посетителей льготньж категорий согласно Положения о
предоставлении льгот отдельным категориям посетителей при посещении БУ кМИИ
рк>.

о Льготы предоставJu{ются гра)кданам Российской Федерации при rrредъявлении
соответствующих документов.

о Льготы не распространяются на отдельные выставки, организуемые из фондов других
музеев РоссиЙскоЙ Федерации, етран CHI, зарубежные выставки и выставки из частньж
собраний, экск}рсиоЕное обслуживание, мероприятия (концерты, BcTpeItи с
художника]\,Iи, мастер-классы, лекции, интерактивный кинотеатр, компьютерный зiUI и
т.д.) и иные дополнительные услуги.

о Лица, официillrьно сопровождающие организованные группы пооетителей
обслуживаются бесплатно (1 сопровождающий на 15 человек).

2. Ресурсный центр

Экспозиция Категория посетителей Стоимость входного
билета, руб.

АРТ-четверг Взрослые 500
1000

Краска-БУМ Дети до 16 лет 300

Взрослый + ребенок 450

Мир творчества
Взрослые

50-600
Щети до 16 лет

3. Мастер-классы, студии и познавательные программы

1

Усrгуги

Стоимость
1 заrrятия в руб./чел. Экскурси-

онное
обслужи-

вание

Щети до
16 лет, сry-

деЕты

0 заявке

Взрос-
Jыe

Мастер-класс в технике шелкография
. наmканu 200 200
. lla 300 з00
. на счл4ке 500 500
.на 600 600

2

Художественные мастер-кJIассы

Стоимость просмотра программы "Мультlтполотенце"a

- входной билет 150 150
- бесггlатrая цдевка на экслý/рсионное обслlакиваrпае 0

2

- бесшtатrтый билет дlя 1 сопрово}цдающего на 15 человек 0

Программа <<flo следам гимназистов)):

<<Если имя тебе гимназисD>a 300 300

- входной блrлlет 50 50

мастер-кJIасс 250 250

- бесгшатная гýцевка на экск}рсионное обсrцдrtr.ваrие 0

- бесплатrrый билет дrя 1 сопровождающего на 15 человек 0

<<Зимние истории>a 300 300

- входной билет 50 50

мастер_кJIасс 250 250

- бесгшатнм tцlтевка на эксчФсионное обслryжlвание 0

- бесплатъlй билетдля 1 сопровождающего на 15 человек 0

a <<lVIасленицо> 300 300
. входной бшlет 100 100

- мастерtкJIасс 200 200

- бесгшатная tцдевка на эксчфсионное обслrужIваr*rе 0

J

- бесшlатrый билетдlя 1 сопровождающего на 15 человек 0

Наряды Севераa

- входной билет на постоянц/ю экспозиII,Iю 50 з00
- экск}рсиолшое обсrryживаrпае 1000

rrри .

в т.ч. по музеЙ!)

IcTaBKaM

250 l 500

- входной блшgг 50 300

MacTep-Imacc 200 200
- бесшtатная гýпевка на экскурсионное обслDокиватие 0

- бесгшатный билет для 1 сопровох(дающего на
-l
5 человек

,вые экскурсии. квесты
о СкульпТур

I

ГГ00- 100

0

- эксч/рсиоl*tое обсrrуrкивчIние 800
- бесгшатrшй бl.шет дlя 1 сопровождающего на 15 человек 0

4. Выездные занятия. Музейно-педагогическая программа для дошкольников
<Музей вызывали?>>

Стоимость 1 занятия 100 руб. с 1 ребенка.

5. Программа популяризации культурньш мероприятий среди молодежи
<<Пушкинская карта)>:

Индивидуальное посещение Групповое посещение**

Категория посетителей Входной
билет,

руб.

Аулиоэкскурсия
Входной билет *

аудиогид,

руб.*

Входной билет
+ экскурсия,

руб.

Входной билет
* экскурсия *
мастер-кJIасс,

руб.

Взрослые Студенты 200 400 з00 600

.Щети Школьники 50 250 150 з50

aJ

Интеракгивные познавательные программы

Категория посетителей
Входной

билет,

руб.

Аудиоэкскурсия
Входной билет *
аудиогид, руб.*

Входной билет
+ экскурсия,

руо.

Входной билет
* экскурсия +

мастер-кJIасс

Взрослые Студенты 200 400 300 600

,Щети Школьники 50 250 150 з50
Прuл,tечанuе*. Аудиогид:

Прuл,tечанuе*

Постоянная экспозиция, руб
Временная экспозиция, руб.

200

100

*.

5.3. Творческая студия кАрт-четверг>. Стоимость 1 занятия
(продолжительность занятия - 1 час. Материалы предоставляются).

6. Щругие платные услуги
6.1. Аулиогил

Стоимость 1 устройства Постоянная экспозициlI, руб. 200

Временная экспозиция, руб 100

6.2. Консультация. Стоимость 1000 руб. в час.

6.3. Нащнtи рецеЕзия, справка. Стоимость 1000 руб. в час.

6.4. Фотосессия в исторических интерьерах 2000 руб. в час.

Раздел II. Услуги отдела фондов

500/1000 руб

Услуга

Экскурсионное
обсlryживание

Группа:> 10 чел. 100

Группа < 10 чел. соrласовать индивидучtJIьно

Мастер-класс
Школьники 200

Студенты 300

наименование
Щифровое изображение

шт.
L{eHa

за 1 шт./руб

Предоставление цифрового изображения произведений из

фондов БУ кМИИ РК> в формате ТIFF с разрешением 300 dpi

1_5 2000

>5 1500

4

с1

I